ima pauitando contremescent latibula, qua uniuscuisque patebit opus et

conscientiam siue bonum siue malum quod gesserit, si non prius

satisfaccione emendauerit (S 396)
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
396 926 King Æthelstan Abingdon Abingdon 21
397 926 King Æthelstan Burton Burton 3
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Appendix 2

Unique Latin Sanctions

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
29 763 or 764 Eadberht II, king of Kent Canterbury, StA St Augustine’s 53

Et quicumque de hac donatione nostra, quod etiam specialiter omnipotenti Deo firmiter

concessum est, aliquid nefario caliditatis ausu abstrahere uel minuere temptauerit, sciat se a

consortio sanctorum omnium separatum et cum diabolo et angelis eius inperpetuum esse

dampnandum, quoniam sanctum locum istum dehonestare conatus est, in quo primi

apostolorum principis Petri intercessio orationibus assiduis et elemosinis floret pro omni

populo Christiano. Iccirco uiuens benedictione dei carebit et moriens maledictioni debite

subiacebit, nisi digna satisfactione emendauerit quod inique studuit deprauare.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
33 761x764

(prob.762x
764)

Sigered, king of West Kent Rochester Rochester 8

Quod siqui forte obseruare neglexerint . et absque digna satisfactione praesentis uitę

impleuerint infelices dies . audient uocem ęterni iudicis sub fine mundi dicentis ad impios .

discedite ‘a me’ maledicti in ignem ęternum qui pręparatus est diabolo et angelis eius.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
37 765 x 785 Ecgberht II, king of Kent Rochester Rochester 15

Quisquis autem maliuola mente de illa immutare aut imminuere temptauerit  separetur a

societate non solum aeternę felicitatis omnium sanctorum . sed etiam in ęterna pęna cum

scelerum suorum crudelibus comparticipibus sit condemnatus .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
38s 784 Ealhmund, king of Kent Canterbury, CC B 243

Si quis quod absit contra hoc donum meum facere temptaverit  iram omnipotentis Dei

incurrat . et cum impiis et peccatoribus flammis ultricibus sine fine dampnetur .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
4429 [705 x

(716 x ?)]
Eolla Selsey Selsey 5

Si quis homo temeritatis audacia hec aut per uim uecors auertit decreta, a catholicorum

caterua anathematizatus iure diuina et insolibilis eterne retribucionis uindicta penas subiaceat

cruciandus imperpetuum.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
53 (693) Oshere, king of Hwicce Worcester B 85

Si quis hanc donationem minuetur sciat se redditurum rationem in die judicii , et partem ejus

esse cum peccatoribus et cum Juda traditore cruciciatus sine fine in inferno cum diabulo .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
83s 716 Æthelbald, king of Mercia Evesham B 134

et é contrario si qui sunt qui huic meæ donationi nocere volunt . vel adversari moliuntur . in

profundum inferni descendant viventes . et perpetuis pœnis mancipati . judicium ultionis

percipiant cum impiis nisi ante mortem ad satisfactionem venerint . et reatum suum

agnoscentes pœnitentiam egerint .

29 I refer only to part (b) of S 44.
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
104s 759for777x

c.781
Offa, king of Mercia Worchester B 216

et si aliquis convertere hoc voluerit et ad malam servitutem vel ergastulum mutare voluerit .

sciat se separatum a consortio omnium sanctorum Dei in cœlis . et cum diabolo et angelis ejus

sine fine in perpetuum dampnatum . nisi ante hic Deo et hominibus cum satisfactione

emendaverit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
105 764 Offa, king of Mercia Rochester Rochester 6

Quicunque uero sequentium regum aut principum aut aliquis seculari fretus potestate hęc

nostrę definitionis scripta irrita facere quod absit nisus fuerit . sciat se in presenti uita domini

benedictione esse priuatum . et in nouissimo maledictione subiacere . ut a consortio sit

separatus sanctorum et cum impiis et peccatoribus flammis ultricibus esse damnandum .

excepto si digna satisfactione emendare curauerint quod iniqua temeritate deprauarunt .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
112s 777 Offa, king of Mercia Evesham B 222

Si quis vero quod absit béémotico instinctu tempore succedenti hoc infringere mente subdola

per aliqua machinamenta permutare conatus fuerit  noscat se tali pro reatu a numero secerni

beatorum . et æternis deputari herebi flammis . cum Herode Christi insecutore nequissimo

ejusque complicibus quorum vermis mordax . et ignis fumificus . nunquam per sæcula cessat .

nisi ante obitum congrua aboleverit penitentia . quod audacter egit contra nostra decreta .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
118s 780 Offa, king of Mercia Worcester B 235

Si vero quis temerarius vel avaritia diabolica seductus huic nostræ auctoritati obviare . aut

eam frangere vel minuere in aliquo temptaverit . sciat se separaturum anathematis vinculo ab

omnium santorum consortio . et cum angelis apostaticis `infernali submersurum judicio
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
133s 790 Offa, king of Mercia Paris, Saint-Denis B 259

Si quis autem hanc nostram nostroque constitutionem desiderio roboratam , quam ad sanctos

martyres pro amore Dei et salute nostra fecimus , detrahendo vel violando infregerit , illa

maledictio veniat super eum , “Ite maledicti in ignem aeternum” .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
142s 757 x 774 Offa, king of Mercia Worcester B 219

Si quis ergo hanc nostræ donationis elemosinam minuere voluerit et delere  auferatur et

deleatur memoria ejus de libro vitæ . et cum Juda Christi traditore crematur æterna

combustione . et Annania et Saphira sentiat iram ultionis divinæ . nisi in præsenti vita

emendaverit condigna satisfactione .;.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
155 799 Coenwulf, king of Mercia Canterbury, CC B 294

Si quis de hinc easdem terras a jure præfatæ ecclesiæ amoverit ; ex parte omnipotentis Dei . et

omnium sanctorum et nostra . scilicet tocius concilii . in quo hic in nomine domini congregati

sumus . excommunicetur . et a Deo cum diabolo in infernum deputetur . nisi ante mortem Deo

et eidem ecclesiæ Christi in Dorobernia civitate satisfaciat .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
157 801 Coenwulf, king of Mercia Rochester Rochester 16

siquis tunc minuere uoluerit . mortem supplicium cum diabolo in ęternum sit passus .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
181s 817 Coenwulf, king of Mercia Worcester B 360

minuentem utique vel frangentem hanc in magno seu in modico . minuat Deus bona sua hic et

in futuro . et æternaliter tradetur ad pœnam . nisi ante cum satisfactione emendaverit .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
191 840 for c.

844 x 852
Berhtwulf, king of Mercia Evesham B 453

Qui autem noluerit 7 confrigere temptaverit  confringet Deus omnipotens regnum et

potentiam ejus . 7 hic 7 in futuro seculo 7 ponat partem ejus cum diabolo in puteo nigri inferni

. nisi digne emendaverit illud .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
201s 851 Berhtwulf, king of Mercia Worcester B 462

Et si quis hanc nostram munificentiam abripere vel minuere temptaverit . anathematizetur et

dampnetur a Deo omnipotenti in die judicii cum Dathan et Abiron  et cum Juda proditore

domini  ut sicut illos duos viventes dehiscens terra deglutivit . tertiumque laqueus suspensu

visceribus diruptis suffocavit sic eum gehennalis inferni absorbeat incendium . nisi digna

satisfactione defleat commissum .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
206 855 Burgred, king of Mercia Worcester B 487

Et qui in aliquo fraude vel disceptione per diabolicam gast‘r’imoniam istam libertatem

frangere aut minuere temptaverit ; Sciat sé cum rapacibus et peccatoribus esse conjunctum et

sine ullo honore in aeterna dampnatione cum diabulo dampnatum et sociis ejus . Nisi hic cum

satisfactione emendaverit Deo et hominibus .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
20730 855 Burgred, king of Mercia Worcester B 488 & 489

Et si quis sit qui hoc in pejus mutare voluerit sciat se anathematizatum a consortio omnium

sanctorum Dei in celis . et in perpetuum damnatum nisi ante hic Deo et homnibus cum digna

satisfactione emendaverit et a malo cesset . (B 488)

30 S 207 is extant in two versions with differing sanctions.
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et si aliquis `quod quidem non optamus sit qui convertere hoc voluerit et ad malum servitutem

vel ergastulum mutare malluerit . sciat se separatum et anathematum a consortio omnium

sanctorum Dei in celis . et cum diabolo et angelis ejus sine fine in perpetuum dampnatum .

nisi ante hic Deo et hominibus cum satisfactione emendaverit . (B 489)

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
209s 862 Burgred, king of Mercia Gloucester B 503, 535

Si quis quod absit cujuslibet personæ , contra hanc libertatis cartulam venire nititur sit sub

anathemate Jude proditoris domini nostri Jesu Christi nisi hic Deo et hominibus digne

emendaverit (B 503)

si quis autem , quod absit , cujuslibet personæ tyrannico cupiditate instinctus contra hanc

diffinitionis libertatisque cartulam sæculari potentia fretus venire nititur , sit sub anathemate

Judæ proditoris domini nostri Jhesu Christi , et illum projectum et alligatum in æternis pœnis

sempiternis flagris fieri damnatum , nisi hic Deo et hominibus cum bona satisfactione digne

emendaverit ; (B 535)

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
227s 670 Cenwalh, king of Wessex Glastonbury B 25

Si quis autem nisus fuerit hujus meæ donacionis testamentum confringere aut adimere conatur

, ipse acrius multatus sit infernalis ergastuli pœna demersus , quam eo dæmon vel diis

dampnatorum paravit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
228s 671 Cenwealh, king of Wessex Sherborne Sherborne 1

Si enim aliquis successorum nostrorum maligni fraude instructus – et spiritu cupiditatis

illectus – hoc infringere ausus fuerit  sciat se in inferni suppliciis suspiraturum et in faculis

tartareis crematurum . et absque ullo remedio sine fine eiulaturum .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
255 739 Æthelheard, king of Wessex Exeter B 1331

et qui minuat seu transmutet . conuertatur gaudium illius in luctum . pænasque infernales

perpetualiter luat .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
257s 745 Cuthred, king of Wessex Glastonbury B 169

Si quis autem hujus meæ donacionis testamentum visus fuerit confringere vel gressum pedis

nobis Hengissingum traditum urbemque glebam extra terminos prefixos vel definitos limites

seu constitutos adimere ipse acrius multatus sit infernales ergastuli in pena demersus

violentiæ suæ presumpcionem luat in evum . Amen .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
271 823 Ecgberht, king of Wessex Rochester Rochester 18

Si autem quod absit aliquis insurrexerit tyrannica potestate fretus seu diabolica temeritate

instigatus qui hanc libertatem infringere aut minuere uel maluit conuertere temptauerit quam a

nobis constitutum est  sciat se separatum a communione sanctę dei ęcclesię et a participatione

omnium sanctorum dei et ęternis ignibus esse nodatum nisi prius digne et perfecte hic in

seculo emendare uoluerit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
298 847 [= 846] Æthelwulf, king of Wessex Winchester, OM B 451

Si quis autem hujus munificentia conlationem quovis tempore qualibet occasione cujuslibet

etiam dignitates vel professiones vel gradus pervertere . vel in irritum deducere sacrilega

presumptione temptaverit . sit a consortio Christi ecclesiæ et a collegio sanctorum hic et in

futuro dispartitus parsque ejus cum avaris et rapacibusque ponatur et communionem habeat

cum Judas Scarioth qui tradidit dominum .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
353s 871 x 899 King Alfred the Great Chertsey B 563

Si quis autem diabolica illectus cupiditate hujus mei decreti diffinicionem 7 confirmacionem

irritam fecerit sciat se in tremendo judicio racionem redditurum 7 ultricibus averni flammis

cum antichristo 7 ejus fantoribus semper arsurum ibique eternaliter mansurum nisi in hac vita

satis digne penituerit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
355s 892 x 899 King Alfred the Great Abingdon Abingdon 18

Si quis autem cupiditatis flamma accensus hunc nostrum libellulum frangere temptauerit, sit

dampnatus atque sepultus in inferno inferiori cum Iuda apostata atque Pilato et cum omnibus

qui iniuste possident sanctuarium Dei.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
365 901 King Edward the Elder Winchester, NM New Minster,

Winchester 4

et qui minuerint abbreuiat Deus uitam illorum, et fiat pars illorum cum diabolo in inferno nisi

ante mortem suam hoc iuste emendauerint.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
366 901 King Edward the Elder Winchester, NM New Minster,

Winchester 5

contradicentes uero uel minuentes pereant cum diabolo in perpetua combustione, nisi in

presenti cum satisfactione emendent .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
391s 843 for 934 King Æthelstan Milton B 739

Dominus Deus omnipotens et omnes sancti ejus omnes illos et singulos qui hoc factum meum

in aliquo pervertere vel permutare voluerint , seu quocumque modo attemptaverint , socii sint

Judæ traditoris Christi in gehennalibus cruciatibus perpetuo cruciandi .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
393s 905 for

931 x 934
King Æthelstan Winchester, OM B 690

ut nullus regum aut principum quibuslibet temporibus hanc nostram renovationem presumat

violare  aut mutare . seu minorare  ne forte suppliciis sempiternis inferni sine fine dampnetur

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
398s 927 King Æthelstan Canterbury, CC B 660

Si quis autem quod non optamus hanc nostram donationem elationis habitu cedens infringere

temptaverit  a Deo separatus fiat consors malignorum spirítuum . nisi pura emendatione

ememendaverit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
413 931 King Æthelstan Abingdon Abingdon 23

Si autem quod absit aliquis diabolico inflatus spiritu hanc mee donationis breuiculam

infringere temptauerit, sciat se nouissima ac magna examinationis die cum Iuda proditore

suisque impiis complicibus eterna confusione edaci bufa cherontis periturum flammis.
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
430 935 King Æthelstan Winchester, OM B 707

Si quis hoc nostrum donum custodierit cum triumphantibus tripudium æternæ suavitatis

gloriam inolescat . sin aliter quod non optamus antiqua machinatione diaboli fraudis inlectus

fuerit  Et hoc nostrum decretum mutare satagerit . terribile spectaculum inter rabidis rictibus

crudeliter discerpatur . Et nullius adventantis consolationem uspiam repperire potuerit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
440 938 King Æthelstan Winchester, OM B 729

Si autem quod nusquam contingere cupimus . quisquam repertus fuerit diabolico perflatus

anhelitu . qui hoc fraudulenter avertere vel permutare in aliud quam nunc constituimus

studuerit . sciat se absque dubio in hujus vitæ labili stadio maledictionis cyrographo constringi

. et in tremendo justissimi judicis libramine æternali dampnatione trucidari cum Caípha et

Pilato cæterisque ipsorum sodalibus . qui in íma inferni trucidantur voragine cecis adusti

flammis . ni ante obitum pleniter penitendo emendaverit quod deliquit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
453s 924 x 939 King Æthelstan London,StPaul’s St Paul’s,

London 12

Si quis vero quod non optamus huius decreti aduersitatem infringere temptauerit aut aliter

quam a nobis statutum est mutare pręsumpserit, sit a consortio Domini nostri Iesu Christi

segregatus et cum lupis rapacibus ponatur, et eius ligaturis se constrictum sciat cui Christus

claues cęlestis regni commendans ait, Tu es Petrus et super hanc petram edificabo ęcclesiam

meam et tibi dabo claues regni cęlorum, et quodcunque ligaueris super terram erit ligatum et

in cęlis, et quodcunque solueris super terram erit solutum et in cęlis.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
478 941 King Edmund Shaftesbury Shaftesbury 12

Et econtrario quisquis me nolente meque perhibente, inuidie stimulis agitatus et eius

execrabili liuore retortus, eiusdem terre dimensionem diminuerit et sub tali pacto non
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custodierit, presens conuersacio ipsius in terris ab omni bonorum pussibilitate diminuatur et in

die futuro calamitatis collocetur a sinistris cum tartarorum demoniis, ubi erit fletus et stridor

dencium, pena eterna sine prestulacione consolacionis, nisi digna penitencia et reconsiliacione

pura per satisfaccionem in huius lucis spacio hoc emendauerit et amplius peccare disiuerit.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
511s 960

? for 941
King Edmund Winchester, OM B 765

Si autem quod absit aliquis frenetico deturpatus spiritu hanc meæ compositionis syngrapham

aliqua in ré demere conaverit . sciat se dubio procul æternis barathri incendiis sine fine

puniendum nisi congrue penituerit quod proterve deliquit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
514s 942 x 946 King Edmund Rochester Rochester 28

Siquis uero minuere uel fraudare presumpserit hanc donationem . sit separatus a consortio

sanctorum . ita ut uiuens benedictione dei sit priuatus . et sit damnatus in inferno inferiori .

nisi satisfactione ante eius obitum emendauerit quod inique gessit . manente tamen hac cartula

nichilominus in sua firmitate .

Sawyer No. Date Grantors Archive Edition
515s 946 Kings Edmund, Eadred,

Eadwig
Canterbury, CC B 811

Si vero quispiam minuere aut violare , aut omnino satagit infringere , sciat se cum Caipha 7

Pilato simulque Juda traditore misero , inferno inferiori demersum esse . nisi ante ejus obitum

gravibus penis se affligat , 7 digna satisfaccione emendet , quod incredibiliter gessit contra

nostrum fidele decretum .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
517s 945 King Eadred Winchester, OM B 810

Si qui denique hoc nostrum donum maligna instincti invidia evertere seu minuere in

qualibetcumque parte laboraverint . partem obtineant iniquorum . quos justi sententia judicis

in novissimo examine reprobat dicens . “Ite in ignem æternum qui paratus est diabolo et

angelis ejus”  Nisi humili satisfactione celerius penitere satagerint .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
545s 949 King Eadred Burton Burton 10

Si quis uero quod absit cupiditatis flamma accensus hoc nostrum infringere temptauerit

donum  sit dampnatus cum omnibus filiis perdicionis Belial in tartareis tormentis nisi

resipiscens digna factione emendauerit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
552a? 950 King Eadred Barking unprinted

Si qui uero fraudulenter in aliquo denihilent ad nihilum cum Behelzebub in baratro

gehennaliter redigantur. si non digna coram Deo satisfacione reconsilient.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
568 955 King Eadred Glastonbury B 904

si quisque quod non optamus hujusce donacionis cartulam infringere temptaverit nisi prius

emendaverit nisi prius in hoc seculo digne castigetur in futuro perhenni cruciatu prematur

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
571s 956 King Eadred Winchester, OM B 931

Si quis vero demonicæ fermentationis stimulo incedens nostrum integrum et inviolatum

donum fraudulenter infringere probaverit . sciat se reum omni hora vitæ suæ et tenebrosum
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Tartarum non evadere . sed cum Anna et Zaphira æternæ anathematis macera perforandum 

Nisi prius hoc digna satisfactione emendare voluerit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
583s 956 (ii) King Eadwig Abingdon Abingdon 58

Si quis autem quod absit tirannica cupiditate instinctus hoc mee beneficientie munus seculari

potentia fretus obuiare presumserit, eterne maledictioni subiaceat cum Iuda Christi proditore

et in inferno inferiori cum diabolo et angelis eius eternaliter crucietur, nisi digna satisfactione